
k 
) 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA J EGÍSTRO DE DECRETOS 
1020 2022 

LAPLATA 17 AGO. 

VISTO el expediente 4061-1201397/2022 por el cual la señora 

María Paula MOREL TORALES, DNI 42.363.428, Legajo N9 711.708, conforme a la Ley 

No 26743 de Identidad de Género, solicita la rectificación de su identidad en su legajo 

personal; y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 2, luce su DNI por el cual se deja constancia que, la señora 

María Paula MOREL TORALES, cambio de género a Masculino y sus datos filiatorios a 

MOREL TORALES Narciso Fermín Otoño; 

Que procede en consecuencia disponer la aceptación; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

_ ARTÍCULO 1?: Déjese establecido en todos los reyistro de es:a administración Municipal 

que los datos de identidad de la agente de la Dirección General dé Desarrollo Comunitario, 

señora María Paula MOREL TORALES, DNI 42.363.428, Legajo N9 711.708, quien 

revista como Personal Temporario Mensualizado, en el Agrupan-iento 7) Personal Obrero / 

Servicio, Categoría 1, deberán ser considerados a nombre de MOREL TORALES Narciso 

Fermín Otoño, género Masculino, DNI 42.363.428, por los motivos expresados en los 

considerandos.- 

ARTÍCULO 2”%: El presente decreto será refrendado por el señor /Secretario de 

Coordinación Municipal.- 

2628


